1

2025 年 2 月 19 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

代 表 者  代表執行役会長スコット キャロン
（コード番号 2337 東証プライム）

問合せ先 常務執行役財務本部長  坂松 孝紀
（電話番号 03-4485-5221）

www.ichigo.gr.jp

当社役員人事および組織改編のお知らせ

当社は、本日開催の指名委員会等にて、当社の役員人事および組織改編を決定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 執行役人事（2025 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

スコット キャロン 代表執行役会長（経営統括） 同左

長谷川 拓磨 代表執行役社長（経営統括） 同左

山内 章 執行役副会長（特別補佐） 同左

石原 実
執行役副社長 兼 COO（会長社長補佐、サス

テナブルインフラ事業本部管掌）
サステナブルインフラ事業本部長代行

同左

村井 恵理
専務執行役（コーポレート本部管掌）

コーポレート本部長代行 兼 いちご大学学長

代行

同左

吉松 健行
常務執行役

（ブランドコミュニケーション部担当）

コーポレート本部副本部長

常務執行役
（ブランドコミュニケーション本部管掌）
ブランドコミュニケーション本部長

坂松 孝紀
常務執行役（財務本部管掌）
財務本部長

同左

栗田 和典
上席執行役

（サステナブルエンジニアリング本部管掌）
サステナブルエンジニアリング本部長

同左

山本 竜太郎
上席執行役（経営管理部担当）

コーポレート本部副本部長
同左

大井川 孝志
上席執行役（人財開発部担当）

コーポレート本部副本部長
同左

千田 恭豊 執行役（監査部管掌） 同左

田中 建路
執行役（サステナブルインフラ事業本部担

当、DX 推進部管掌）
サステナブルインフラ事業本部副本部長

同左

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp

2

2. 組織改編（2025 年 4 月 1 日付）

 サステナブルインフラ企業としてのブランディングのさらなる加速を目的としたインター

ナル・エクスターナルブランディングの融合および経営管理機能の合理化のため、ブランド

コミュニケーション本部をコーポレート本部に統合いたします。

（参考）組織図

以 上

社長

株主総会

取締役会

建築部
デザイン部
ファシリティマネジメント部

サステナブルエンジニアリング本部

財務部
企画経理部
事業推進部
IR推進部

財務本部

スポーツビジネス推進部
農業支援部
サステナブルインフラ運営部

サステナブルインフラ事業本部

指名委員会

報酬委員会

監査委員会

コンプライアンス委員会

監査部

総務部
人財開発部
経営管理部
ブランドコミュニケーション部
リスク管理部
コンプライアンス部
いちご大学

コーポレート本部

会長

DX推進部

ホテル事業部

グループ経営会議

ホテル運営室
PROPERA推進室

Reジェネレーション推進部

藤井 宏明
執行役（総務部・リスク管理部・
コンプライアンス部担当）
コーポレート本部副本部長

同左

古川 直子
執行役（企画経理部担当）
財務本部副本部長

同左